Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От 26.01.2011                                                                                                        № 97

г. Кореновск

Об отчете начальника  муниципального бюджетного учреждения
«Служба единого заказчика» муниципального образования

Кореновский  район  о проделанной работе  за 2010 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  начальника   муниципального
бюджетного  учреждения         «Служба  единого  заказчика»
муниципального образования Кореновский  район   о  проделанной
работе   за  2010  год, Совет  муниципального  образования
Кореновский район           р е ш и л:

1.  Отчет   начальника   муниципального  бюджетного
учреждения         «Служба  единого  заказчика»  муниципального
образования Кореновский  район  о проделанной работе  за 2010 год
принять к сведению (прилагается).

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
В.Н.Рудник

ОТЧЕТ
О проделанной работе муниципального бюджетного учреждения

«Служба единого заказчика» муниципального образования
Кореновский  район за 2010 год

Муниципальное  учреждение  «Служба  единого  заказчика»
Кореновского района (далее «Служба единого заказчика») создана в
целях  реализации  постановления  главы  муниципального
образования Кореновский район 21.01.2005 г. № 17.

«Служба  единого  заказчика»  является  юридическим  лицом,
самостоятельно  осуществляет  свою  деятельность  в  пределах,
определенных законодательством и Уставом.

«Служба  единого  заказчика»  является,  согласно  Устава,
организацией  оказывающей  услуги  на  территории  Кореновского
района в сфере строительства: предварительный отбор подрядчиков,
экспертиза  проектов,  сопровождение  по  изготовлению проектно  –
сметной  документации,  утверждение  и  согласование  ее  в
установленном порядке, контроль качества как проектно – сметной
документации,  так  и  строительно  –  монтажных  работ,  сдача
объектов в эксплуатацию.

Финансирование расходов на содержание учреждения в 2010
году  осуществлялось  за  счет  средств  муниципального  бюджета
(оплата труда и начисления  на выплаты по оплате  труда) и за счет
предпринимательской  деятельности   (оплата  услуг  связи,
коммунальные  услуги,  содержание  автомобиля,  обучение
сотрудников,  приобретение  лицензионных  программных  блоков,
канцелярских  товаров  и  других  услуг.  А  так  же,  оплата  труда
техслужащей, водителя и двух специалистов, оператора по наладке
оргтехники  и  компенсационные  выплаты  сотрудникам  за
использование личного транспорта в производственных целях( так
как работа специалистов связана с разъездным характером работ) , в
соответствии с положением об оплате труда, материальная помощь ,
премии к юбилеям, на лечение, погребение и т.д.)

В  своей   деятельности  «Служба  единого  заказчика»  имеет
самостоятельный баланс, расчетный и иные счета в банках, круглую
печать  со  своим  наименованием  и  наименованием  вышестоящего
органа, бланки,
Фирменное наименование, обладает имуществом, закрепленным за
ним на праве   оперативного управления, а так же несет обязанности,

выступает истцом ответчиком в суде в соответствии с действующим
законодательством
Российской Федерации.

В  соответствии  с  Уставом  одними  из  основных  функций
«Службы единого заказчика» являются:
-  реализация  комплексной  застройки  территории  Кореновского
района,  а  так  же  развитие  транспортной  и  инженерной
инфраструктуры,  социальной  сферы,  благоустройство  и
изыскательские работы.
- участие в реконструкции реставрации объектов, имеющих особое
историческое и градостроительное значение.
-  разработка  предложений  по  формированию  ежегодных  и
перспективных программ, капитальных вложений,  инженерного и
социального  обустройства,  экологических  мероприятий,
капитального и текущего
 организациями для строительства, реконструкции, капитального и
текущего  ремонта объектов.
-осуществляет   помощь   заказчикам  в  заключении  договоров  с
проектными  и  иными  организациями  для  строительства,
реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов.
- составление сметной документации.
-  организует  экспертизу  разработанной  проектно  –  сметной
документации,  в  том  числе  государственную вневедомственную и
экологическую и ее утверждение в установленном порядке.
-проверяет наличие допусков и сертификатов у исполнителей работ
и поставщиков материалов.
-осуществляет  строительный  контроль  и  технический  надзор  за
строительством, соответствием объемов, стоимости и качества работ,
проектам,  сметным  расчетам,  договорным  ценам  и  СНиП  на
производство и приемку работ.
-  при  обнаружении  отступлений  от  проекта,  использование  не
сметных  материалов  и  выполненных  работ,  качество  которых  не
соответствует ТУ, ГОСТ и СНиП, дает предписание о приостановке
работ  и  исправлении   обнаруженных  дефектов  и  предъявляет
виновной стороне предусмотренные договором санкции.

Использование средств
муниципального бюджета направленных на содержание «Службы

единого заказчика»

     В районном бюджете муниципального  образования Кореновский
район расходы на содержание «Службы единого заказчика» в 2010
году составили фактически   843,3 тыс. рублей
Денежные средства,  выделенные учреждению, были использованы

по назначению.
                           Расходы бюджетных денежных средств.

  Наименование статей Затраты
рублей

Заработная плата 612056,31
Налоги  по  заработной
плате

157635,12

Услуги банка    2605,77
Материальные запасы  71002,80
Итого: 843300,00

         Расходы внебюджетных денежных средств

          Наименование статей Затраты
рублей

Заработная плата 665118,86
Налоги  по  заработной
плате

170935,65

Компенсация  за
использование  личного
транспорта

  29004,66

Услуги связи   18506,00
Коммунальные услуги   12087,94
 Содержание  имущества   16178,00
Обучение  сотрудников,
программное обеспечение

  54945,08

Налоги  на  имущество,
налоги за экологию и т.д.

  46109,56

Увеличение  стоимости
основных фондов

    6390,00

Материальные запасы   56570,00

Итого:                                                                  1075845,75
В 2010 году сотрудниками учреждения был выполнен объем

работ по ведению технического надзора на  57 объектах, стоимость
строительно –монтажных работ по которым составила  108993337
рублей  (  таблица  №  1  прилагается),  в  том  числе  для  отраслей
муниципального  образования   Кореновский   район  –  сумма
составила  35 771 481 рубль.
Кроме  того  было  составлено   смет  по  объектам  образования,
здравоохра-
нения, культуры и спорту на сумму  56 832 139 рублей (приложение
№2)

В связи с  тем,  что учреждение  частично финансируется по
заработной плате и уплате налогов на заработную плату из средств

районного бюджета,
 то  услуги  технического  надзора   на  данные  объекты  не
предъявляются и не оплачиваются бюджетом.

Но,  если  бы,  муниципальное  образование  оплачивало
учреждению   за  услуги  по  ведению  технического  надзора  и
составлению сметной документации, то в цифрах  это выглядело  бы
так :
За ведение технического надзора учреждение получило бы
 35771481  *  1,93  % =   690390  рублей,  где   1,93  % норматив  на
содержание учреждения, утвержденный на сессии районного Совета
народных депутатов.

За  составление  сметной  документации  в  соответствии  с
решением сессии  Районного Совета  составляет 2,5 % от стоимости
строительно – монтажных работ, а это  56832139 * 2,5 % =  1 420 803
рублей.

Таким  образом  доход  муниципального  учреждения  «Служба
единого заказчика» составила бы :  690390 + 1420803 = 2 111 193
рубля.

Фактически затраты на содержание учреждения, из бюджета,
составили в 2010 году  843 300 рублей
 2111193 – 843300 = 1 267 893 рубля сэкономлено району.
За счет внебюджетных средств учреждение получило доходов в 2009
году
 824113 рублей.
Остаток средств на счете  на начало 2011 года составляет 314577,37
рублей.

Начальник МБУ «Служба единого заказчика»
муниципального образования
Кореновский район
С.А.Цысь

                                                                                              Таблица № 1
                                                                              К отчету о проделанной работе
                                                                                              в 2010 году

                            ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ОТРАСЛЯМ
                                                 в 2010 году

№№
п/п

                  Наимен
ование                     2009 год

2010 год

1     Администрация
МО Кореновский
район

 7 911 936 23 685 798,0

2 Управление
образования

 8 569 305 20 303 666,0

3 Управление
культуры

 1 182 776   1 543 956,0

4 Кореновская ЦРБ 10 308 947   8 511 361,0

5 МУ «Служба
единого заказчика»

      -      -

6 Дет. сад ст.
Раздольная

 20 900 000      -

Итого:  48 872 964  35 771 481

  7 Средства
городского
поселения

 30 080 220 29 173 904

  8 Раздольненское с/п    1 300 000  1 207 709

  9 Платнировское с/п    5 988 900  3 018 780

10 Братковское с/п       -  3  803 178

11 Бураковское с/п       -     229 358

12 Пролетарское с/п       -     298 975

13 Новоберезанское
с/п

     795 660        -

14 Журавское с/п      787 550     499 896

15 Дядьковское  с/п      441 979         -

16 Сергиевское с/п   4 619 910        -

17 30 –ти
квартирные жил.
дома

  8 571 430 15 487 707

18 Прочие заказчики:
ПУ-25, ПУ-53,
спец. школа,
станция
переливания
крови, соц.
защита и т.д.

 11 492 641  19 502 349

Итого:  64 078 310  73221856

               Таблица  № 2
                                                              К отчету о проделанной

                                                                                      работе
                                                                                     в 2010году

                        СОСТАВЛЕНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

№№
п/п

                   Наименование    2009 год    2010 год

1 Управление образования 14734496  15 310 777

2 Здравоохранение 7706699   5 903 117

3 Культура и спорт 489972    1 215 128

4 Стадион  121 074 270  20 087 319

5 Администрация  МО Кореновский
район

   1 671 936   14 315 798

ИТОГО:  146 159 890   56 832 139

56 832 139   * 2,5% =  1 420 803 рублей

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН